АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «14»  января  2019 г.                             № 1
                     с. Борщевские Пески

О внесении изменений в постановление от 16.11.2013 г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы "Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского  поселения   на период 2014 - 2019 г.г." (в редакции постановления от 17.11.2017 г. № 59, от 12.03.2018 г. № 16, от 10.04.218г. №21)
             Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
      1.    Внести  в Постановление администрации Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 16.11.2013 года № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения » следующие изменения:
     1)  строку таблицы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)    изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет – 25774,4 тыс. руб.;

в том числе за счет средств: федерального,

областного и районного бюджета – 14056,8 тыс. руб.;

собственных средств – 11717,6 тыс. руб.

Подпрограмма 1. – 0,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. – 3441,8 тыс. руб.;

Подпрограмма 3. – 3514,7 тыс. руб.

Подпрограмма 4. – 18817,9 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

Год

Всего

Федеральный, областной и районный бюджет

Собственные средства

2014

2449,9

930,7

1519,2

2015

2771,6

1374,1

1397,5

2016

3091,9

1434,4

1657,5

2017

3714,6

2219,5

1495,1

2018

6532,2
5160,9
1371,3
2019

2393,8

1162,8

1231,0

2020

1619,8
605,8
1014,0

2021

1600,3
584,3
1016,0

2022

1600,3

584,3
1016,0

       2)  строку таблицы паспорта подпрограммы 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы»   изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Планируемый объем бюджетных ассигнований на

 реализацию подпрограммы составляет – 3441,8 тыс. руб.:

В том числе с разбивкой  по годам составляет :

Год

Всего

2014

94,2

2015

390,4

2016

721,2

2017

1108,9

2018

1087,3
2019

36,8

2020

1,0

2021

1,0

2022

1,0

        3)  строку таблицы паспорта  подпрограммы 3 «Объемы и источники финансирования подпрограммы »  изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Планируемый объем бюджетных ассигнований на

реализацию подпрограммы составляет – 3514,7 тыс. руб.:

В том числе с разбивкой  по годам составляет :

Год

Всего

2014

626,9

2015
589,2

2016

585,1

2017

711,3

2018

389,2
2019

381,0

2020

92,0
2021

70,0
2022

70,0

        4)   строку таблицы паспорта  подпрограммы 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы »  изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Планируемый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 18817,9 тыс. руб.:

В том числе с разбивкой  по годам составляет :

	Год
	Всего

	2014
	1728,8

	2015
	1792,0

	2016
	1785,6

	2017
	1894,4

	2018
	5055,7

	2019
	1976,0

	2020
	1526,8

	2021
	1529,3

	2022
	1529,3

           5)    Приложение 1 «Расходы бюджета Борщево-Песковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Социальное экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).
          2.      Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                             С.А.Помыткин
	Приложение

к постановлению администрации

                          Борщево-Песковского сельского поселения

от 14.01.2019 г. № 1

	Приложение 1

	Расходы бюджета Борщево-Песковского  сельского поселения

на реализацию муниципальной программы «Социальное экономическое развитие

 Борщево-Песковского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств районного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета Борщево-Песковского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Социальное экономическое развитие

 Борщево-Песковского сельского поселения
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения

2449,9

2771,6

3091,9

3714,6

6532,2

2393,8
	1619,8
	1600,3
	1600,3

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в администрации Борщево-Песковского сельского поселения
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Составление проекта  бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация исполнения  бюджета и формирование бюджетной отчетности
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Управление муниципальным долгом
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в Борщево-Песковском сельском поселении
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории Борщево-Песковского сельского поселения
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	94,2
	390,4
	721,2
	1108,9
	1087,3
	36,8
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.1
	Организация в границах   сельского поселения электро, -тепло,-газо и водоснабжение населения
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	302,0
	527,0
	1024,1
	974,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Создание условий для массового отдыха жителей   сельского поселения и организация благоустройства мест массового отдыха населения
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	 0,0

	0,0

	147,4

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номерами домов, содержание мест захоронения)
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	94,2
	88,4
	46,8
	84,8
	113,3
	36,8
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 3
	Развитие культуры Борщево-Песковского сельского поселения
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	626,9
	589,2
	585,1
	711,3
	389,2
	381,0
	92,0
	70,0
	70,0

	Основное мероприятие 3.1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	445,3
	422,2
	419,7
	540,2
	389,2
	381,0
	92,0
	70,0
	70,0

	Основное мероприятие 3.2
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения.
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	181,6
	167,0
	165,4
	171,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы.
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	1728,8
	1792,0
	1785,6
	1894,4
	5055,7
	1976,0
	1526,8
	1529,3
	1529,3

	Основное мероприятие 4.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Борщево-Песковского сельского поселения
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	1458,0
	1669,2
	1662,2
	1765,6
	1883,0
	1821,0
	1445,0
	1445,0
	1445,0

	Основное мероприятие 4.2
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	46,5
	52,1
	54,5
	57,4
	59,8
	63,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 4.3.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 4.4
	Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта.
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 4.5.
	Содержание работника военно-учетного стола.
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	81,3
	81,3

	Основное мероприятие 4.6.
	Решение вопросов в области национальной экономики
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	165,7
	4,0
	0,0
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.7.
	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на балке Холодный колодец (средний)
	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3012,6
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0